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Umaimy w sltóbie.

Zmarły Bach mistrz Kontroli Wydziału Skarbu i Kass llauffal 
Ludwik wykreśla się z kontroli urzędników Magistratu.

\\ieniana Kazimierza Sekretarza Wydziału Administracyjnego 
przeznaczam na Rachmistrza Kontroli w Wydziale Skarbu i Kass^ 
a liczącego się za etatem b. Adjunkta przy Kommisarzu taksowym 
Kobylińskiego Franciszka na Sekretarza Wydziału Administracyjnego.

Æarz«|(!*eEaui.

I. Z powodu zapytania uczynionego przez Kommisarza Admi­
nistracyjnego cyrkułu 4, 5 i 6; „jak przy egzekucji postępować 
należy względem debentów- opłat niestałych, będących w stanie zu­
pełnego ubóstwa lub podupadloścc rozporządzam jak następuje: egze­
kwowane należności osobiste umarzają się całkowicie lub częściowo 
dla rozmaitych powodów, z których glównemi są:

1. Zupełne ubóstwo lub podupadłość debenta opłaty niestałej.
2. Niewynalezienie onego.
3. Śmierć tegoż.
4. Mylne zakwalifikowanie oplaty.

a w takich przypadkach:
ad 1. .leżeli debeitt znajduje się w stanie zupełnego ubóstwa 

i nie ma odpowiednich ruchomości, Kommisarz Administracyjny 
w obecności właściwego dozorcy rewirowego, właściciela domu, lun 
rządcy jego, oraz choćby jednego świadka współsąsia^ującego z de- 
bentem, spisze ha gruncie w mieszkaniu tegoż debenta protokół do 
umorzenia dochodzonej na nim należności z wymienieniem miinerów 
paktów egzekucyjnych, wiele razy i jakiego stopnia debent egzeku­
cją ponosił i protokół takowy podpisany przez siebie i współdziała­
jących, Magistratowi do dalszego użytku złoży; tak samo postąpić 
llależy w razie podupadlości debenta i uznania go być zasługdjącyttt 
na zniżenie opłaty na nim dochodzonej, do czego tenże sam protokol 
z (Umieszczeniem odpowiednich wyjaśnień posłużyć może.

ad 2. Jeżeli debent^ pobytu którego śledztwo zarządzonem 
było, wynalezionym niezostał, do uzupełnienia dowodu w tej mierze, 
Kommisarz Administracyjny spisze na gruncie ostatniego zamieszkania 
tegoż debenta wywód słowny przez dwóch sąsiednich obywateli 
podpisany i takowy po odnotowaniu w delacie, Magistratowi złoży. 
Sporządzenie wywodu słownego, obok dopełnionego śledztwa przez 
Zarząd Warszawskiego Ober-PoliCmąjstra, dla tego jest potrzebnym, 
jakto Kommisja Rządowa Przychodów i Skarbu co do umorzeń ko­
sztów Sądowych wymaga, że oprócz niewyśledzenia przez policję 
debenta, sąsiedni obywatele w liczbie przynajmniej dwóch, mogą 
czasami udzielić o nim pewnych objaśnień. Umorzenie należności 
jest rzeczą ważną, zatem wszystkie środki do skutecznego o ile można 
śledztwa pobytu debenta nastręczające się wyczerpanemi być powin­
ny, jeżeli zaś debent wydalił się na stałe zamieszkanie z Warszawy, 
Kommisarz Administracyjny po przekonaniu się o tern z ksiąg mel­
dunkowych, doniesie o tern Magistratowi z wymienieniem, kiedy i d# 
którego miejsca wydalił się.



ad 3. W razie nastąpionej śmierci débouta i odziedziczonego 
po nim spadku, Kommisarz okoliczność tę przedstawi Magistratowi, 
celem wydania dyspozycji ściągnicnia od spadkobierców należności 
dochodzonej, jeżeli zaś debent zmart w stanie ubóstwa, w takim razie 
Kommisarz Administracyjny pozyska z Urzędu z właściwych ksiąg 
parafjalnych akt zejścia tegoż i takowy wraz z w j wodom słownym 
Magistratowi przedstaw i.

ad 4. W razie mylnie zakwalifikowanej do débouta opłaty
Kommisarz Administracyjny złoży o tern raport stosowny Magistatowi.

Druki na to potrzebne oddział egzekucyjny dostarczy, we 
wszystkich tych przypadkach datę i numer raportu Kominisarza we 
właściwych delatacli odnotowywać i stanowczej decyzji Magistratu 
oczekiwać należy. Działanie w tym przedmiocie a szczególniej codo 
umarzań należności dla ubóstwi debentów, poruczam sumienności 
Komisarzy Administracyjnych, pewnym będąc dbałości icłi o całość 
dochodów miasta.

W czem dotyczę porządku w postępowaniu z dowodami o których 
wyżej mowa, stanowię: referent właściwy Magistratu otrzymawszy 
dowody takowe jeżeli uzna być legalncmi, przedstawi właściwemu 
Naczelnikowi Sekcji jako materjał ku zamieszczeniu lub umorzeniu 
poszukiwanej opłaty, a w czem ostatecznie wyrzecze Komitet ustano­
wiony decyzją Hady Administracyjnej Królestwu* z dnia 27 Paździer­
nik# (8 Listopada) r. 1864 Nr. 8468 trzymając się w działaniu swem 
porządku jaki rozkazem do Zarządu Administracyjnego miasta pod 
dniem 3 (15) Grudnia za Nr. 59 wydanym, oznaczyłem.

Deiurni w Magistracie: rui dzień 17 (29) Sierpnia 1865 
urzędnicy:

Zadarnowski Wiktor Sekretarz od godziny 9 rano do 3 po południu. 
Spincr Ludwik Rachmistrz od godziny 3 po południu do 9 wieczo­

rem.
Jagiełło Franciszek urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 

9 rano dnia następnego.
służba niższa:

Symonowiez Antoni woźny od godziny 3 po południu do 0 rano dnia 
następnego.
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Chorzy: Borejsza Marcin Dozorca rewiru 14, cyrkułów 7 i 8.
Bogucki Sylwester Sekretarz.
Falkowski Wilhelm Kassjer.
Jastrzębski Cyprjan urzędnik do pisma.
Przezdziecki Ignacy woźny.
Bymkiewicz Leopold urzędnik <lo pisma.

Na urlopiei
Dymiński Ignacy wachter.
Gałecki Wincenty starszy Hachmistrz.
Karasiński Ksawery Radca prawny Magistratu.
Luceński Ksawery Naczelnik Kancelarji.
Mazurkiewicz Stanisław Radny Naczelnik Wydziału Skarbu* 

i Kass.
Papieski Władysław urzędnik do pisma.
Słupecki Kazimierz starszy Sekretarz.
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

p. o. PREZYDENTA
Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI


